Est veritas credulitas in qua sup
 qua tamquam fidametu edifficada
 se dnuo cultu atq religio sup erro
 res em neq sine rurs cultu neq
 vera religio nullo fidari pt **C**uerris
 pbnay m'rebq huod blasphe mia
 sic et impietas adu'us deu eadem
 via e' ondere quia qms e' va' credu
 litas d'rebus alyis qua diuilibo
 eadem em e' veritas v'z alias ad
 religio' p'tinetu eadem in qua apud
 oms et io' conu'it **P**ecommuni aut
 omnibus veritate qms e' natio va' ar
 dulitas **Q**uare manifestu e' d'rebus
 ad religio' p'tinetibus sicut qmuis
 e' et eadem apud oms veritas **S**ic
 que esse vera credulitatem et eand
 apud oms **Q**uidq' aut q' veram
 credulitate error e' **C**onsequet' ip
 e' omes credulitate que conu'it fide
 d'iat errore esse impietat' **E**t deo
 gladio et igne extirpanda e' **A**m
 plius e'ator vng e' p' modu' omem
 nise et quid quid e' m' se ip'o' creator
 equalit' e' omib' **Q**uidq' ergo
 debetur ei p' se debetur ei ab omib'
 conu'it **S**imilit' ip'a natura hom
 eadem e' apud oms **Q**uare qm
 q' debetur e'ator' v'z nature ut
 m' iure n'alu' quiter ei debetur
 ab omib' et apud oms **Q**uare
 cultus qui deo debetur n'alu' sive
 p' sui ip'ius excellen'az sive p' do
 nos et beneficor' n'alu' obliga
 conu'it quib' e' et idem apud oms
Quare et credulitas va' d'rebus
 omnibus ad cult' eius et religione
 veram p'tinetibus que fidametu
 e' cultus debiti et veri religio'is

eadem e' q'ntum adu'edua apud
 oms **E**t si n' mo' credendi possit
 esse multa veritas **D**iligenter
 igit' m'tende n'edias istas radices
 quia iste euidenter cogit vna esse
 veram fidem et q'nez apud oms
 v'z veritas et ydemptitas verat'
 credende **V**eritas q' et ydemptitas
 debiti et obligato'is quibus vni'it
 tas hom' seu ip'os huana obligata
 e' ad colendu' et honorificand' crea
 tore **E**t attende quia sicut nulli
 fas e' qui cu' m' soluedo sit debitum
 cultus et honorificen'ae e'ator' no'
 solue' **N**el negare **I**ta net veritate
 eius ut veru' ad ip'm p'tinetu' sive
 ad cultu' et honorificen'az eius p'
 timate' distinde' ut conu'it' **E**t
 quod e' m'orde ut ore negare **E**t
 io' net agm' fide n' a conu'it' cultu'
Lig' auq' verate' ut p'tineat' oberrae'
Amplius aut aliqua sit puica
 que quiter exhibenda sit deo ab
 omnibus homibus et quib' sive dei
 blasphe mia cont'ra no' pt' aut no'
Quod si dicit nulla esse huius sequi
 ergo cert' h'ec vera religio' sive
 dnu' cultu' **S**i em absq' dei cotuelia
 ut blasphe mia pt' dici ut ab vno
 ut ex plibus de quocunq' fuit quod
 ip'm deo altissimo no' debet' ergo
 paul' dubio nullu' ei puicau' p'erto
 debetur **S**i em aliquod eadem det'
 de illo no' poss' dici sive dei m' iuria
 quin ip'e' debetur **Q**uare si de quolibz
 dei fuito pt' dici sive dei i' iuria
 quod ip'o' no' deatur p'erto nullu' ei
 debetur **A**mplius cert' e' euident'

E

quod sine dei in iura et contumelia
non possit dea deum esse adorandum
venerandum orandum & multa sunt
hys filia Quare manifestum aliqua
est fiducia que uacat hinc omnes homines
deo recognoscere et confiteri et exhi-
bere. Hec autem in summa esse non potest
si in summa esse non solum ex-
hiberi non possent sed neque etiam cog-
noscere neque uocari neque nominari. Et
ita igitur et nunc determinata sunt fiducia
que uacat homini exornata tenet
impendit deo altissimo. Honor autem
congregatio est integro deum cultu qui
sunt exornate deo exhibendos et hoc
est per uoluntatem et super erogata.
Quia deum cultus operibus tanquam
efficitur uidentur affectus tanquam
eorum esse. Et ut in ipso affectibus
apprehensionem eadem compactione
et nunc uacat est deum cultus operibus
sub esse certis et determinatis app-
rehensionibus. Quibus prout affectus
quod esse sunt operibus deum cultus. Hec
autem apprehensiones non potest esse cer-
titudinem et uacat homini pro breuitate
tem intellectus et pauca exata
tota uolgi omni simpliciter et in
doctorum. Quare uacat hinc
apprehensiones non sunt nisi creduli-
tates aut opinionem. Que quo-
piu sunt mens que ad uiam religi-
one et diuinum pertinet uacat principium
et fundamenta et radices illius
sunt. Manifestum est ergo etiam esse
et determinatas nunc apprehensiones
de his que pertinet ad fundamentum

Religionis quare et ipsa apprehensa
hec autem sunt que uocatur deus fidei
Et quo quod est ut quodammodo nullus
hominum exceptus est nisi puuligio dyabolo
quod est peccatum in deum blasphemiam
ul contumelia eiusdem quod sacrilegia
negatio. Exceptus inquam ab operibus
deo exornata debet per neque exornata
exornata debent esse hinc operibus.
Quare neque ab apprehensionibus que
causant hinc affectus. Hec autem sunt
sunt iam deum apprehensionibus radi-
cales articulo fidei et credulitates
iporum. Quare manifestum est creduli-
tate articulo fidei nullus homines
credulitate uacat esse exceptus in
ad illam eodem uacat tenent omnes
et singulos quo tenent ad operibus religio-
nem et in cultu. Et hinc articulo sunt
fides que uacat et fides catholica
in uniuersalis inquam sola uacat est ad uiam
et uacat omnes qui ad uiam religio-
eliguntur et agunt pro populo. Non
plus nulli dubium est neminem deum
colere nisi qui uacat ipse esse et
nisi qui uacat de illo ea pro que
nunc debetur eadem cultus que ipse
impendit uacat quia. Nemo exhibet
ei sicut officium nisi qui uacat
et reputat esse eum deum. Sicut neque
impendit ei late cultu nisi qui
uacat eum esse deum. Et uacat hinc
modum neque orat ut adorat nisi
qui se uacat eum posse et uelle uiuere.
Et igitur se hinc pro singulis pro deum
cultu ac uacat religio. Quare
manifestum est in finali uacat uacat
sunt pro similes eorum tota quia.

quacumque fuit sine ex amore sine
ex pudore sine ex spe mercedis sine
ex pacto seu ex quocumque alio debito
non esse remunerandus dicitur
sed magis ei pro opere sine locato reddi
videtur. Sed de hoc alibi laus dicitur

Rueriam igitur et dicitur quia
quibus innotuit divina bonitas
que est bonitas in vltis
pomer modum redudantissima et
implens omnia se la pmo capaci
et possibilitate eorum dat potius p
fidei et p fufioe largiffima qntu
i ipa colit eam amore puro et
vto p hoc colit eam grati. Non
en caput scula habundantiam
nuadat omis ipius sed velud p fufioe
tenuem et affione p modicam illius
Et ut vnu dicam totu quod apparet
et quod est bonitas i vniuersa serie
seculorum et i ipa vniuerso apmo usq
deorsu no e nisi vestigiu tenuiffime
i impressiois et velud umbra dis
p hie appariciois abyssalis bonitas
ipius qua nec assequit loque lan
attingit cogitatio. Quia igitur no
e pole ut ametur deus amore isto
fmeiffimo atq gratuito nisi et co
guostat et aut vedat ee bonus
et amore huius dignus. Manifestu e
quod ex amore huius no pt coli de
absq apprehensioe et iudicatiois ar
dulitate qua apprehendat eius bonitas
Et adhuc modis se hie et de amore
et pudore et de alijs affectibus qe
noluntariis vix quia nate e vna qe
huius affectus que apprehensioe pambula
et apprehensio cert. Verbi gra. Et

modum amor que nominum hie app
hensioe bonitas pambula et bonitate
apphensam. Dicitur amor hie apprehensioe
poterit ut iusti et p om ul iustas
apphensam. Sili pudor apprehensioe
sapie et sapias apprehensam et i d
alio. Manifestu ergo e ex hys quia
cultu dno mitatio excoori qui e
vniuersitas pmo quibus deus colit
pub e excooritate certus natus affectus
capaciu cultu excoorie opu. Et huius
pub e certus natus apprehensioe que
put fides qua creditur de cert et de
terminat apprehensioe que put fides que
reditur. Implus quor negatio
et more dulitas puplicis vndicada
e eorum credulitas et concessio nate
e nate debiti sine obligatiois atq
salut. Et intellige nate obligatiois
atq salut que vniuersis qui
capax e teneri ad huius credulitate
et non alii eidem esse salute abedia
pate. Quia ergo certa et determinata
fuit nate quorum credulitas et ne
gato vndicada e ut diximus et h
ppe vocatur articuli fidei. Ad quos
credulitatem nos at artat duplex
nate qua diximus nate e ee certus
et nate determinatus. Articulus fidei
Alioqn ipa fides impo et. Et
m exterrabilis mdoabil mcredibil
maccessibil et p hoc nulla quare
et religio nulla que e totus deor
et totu deus huane vite et totum
nate remuneratiois at felicitat etne
Et quonia ab huius articulois credu
litate ul eorum concessioe nulla
homo e excusato nisi sola i capacitat
ut iam diximus nate e vniuersitate
homo adunari et vni q cordia

impassibilitate equalitate personarum
in rationem et multa alia que posito
fundamento tunc exordium sequuntur
personas vel aliqua vel aliquid exordium
sunt in oratione tractatu. **S**ecunda
uim ubi vni talia que permixta
propria sunt et radices de fuita
alioz vix se quibus creator et plura
seu singularitas nobilitat ac sup
eminencie sue dno finitas personat
Et attende diliget quia aliquatenus
incepimus apud tibi viam qua
cognoscit que natus non vigeat
et accet adredeuda tunc tatem
personarum

Homo ubi que d' ipso dicitur
dicitur vixit et compaere
aliqua vixit pma et radi
calia se po et sapien et bonitas
sue benignitas omnia em alia
quia horum sunt sicut quod dicitur
cator quod dicitur pater quod dicitur
natus quod dicitur saluator quod dicitur lux
ut dicitur homo et filia. **S**onant
genitricis et credulitas horum dicitur
oritur omni ptes dno d' culta
exaltitudine tui et sup omne
pote oritur adoratio et veneratio
atq' veneratio purificatio purificatio
Adoratio nihil aliud e q' subiectio
interior ut ex teoz. Et humilitas
nra qua nos ead subesse ad sal
uandu et p'ndu iure plenissimo
ac singulari mo recognoscimus qles
sunt in uato genu flexio et p'stratio
Ad hoc etia ptinet p'cordia l' omis
et deprecatoes que ad ista p'se re

no ex apphe
gaurit po et sap
as p'ces d' m'ctis
oritur

no adora

peaco
d' p'cao

foratur et que d' Enantiissima po
aus et nra subiectio ad ipm exp
ssam facit metoz. **H**um' em ordo
et adoratoes sunt. **V**eritas ubi e
quas ad ipm no si nisi toti no nisi
purificati neq' aduersi seruic' accede
primis. Et etia ipa loca fat' i' ual
et fac' q' uat'ne. **A**lias h'c e' sine
p'patoe hum' declaramus p'tinet ad h'c
veritas locoz stoz mundi' decore
et magnifican'. **F**ilia v'bz et orna
metoz eod' mo et ludicru apparato
p'tinet ad eand' caudonm celebritas
p'palmodiariuz et locum n' no et to
festiuitas et musicalis purificatio
vera et sac'ficia adeo note sunt ut
p'te declaratoe no egeat u'

no ver
aco

loca
sue ut
facio

vafors
or t'oz
p'cao

Aspiratione ubi qua omnia ad
nudu lucidissime intuetur
deus oritur timor et pudor et
sollicitudines quas timor et pudor
paruit et alie affectus ab eis gen
te quib' deo duplicem quid delli
natur et eadem placent querit
et sunt. **N**on en' p'te firma seu
sua et lucida est. **I**n aspectu sue
nitenti dei sup omes cogitacoeb'
affectib' et opacoeb' credulitas qn'
timore et pudore mauiat formida
doz esse et erubescendoz et alias
affectus que seun' q'q'oz ut comitat'
eas omnia em in oculo dei age
et hoc impudent' et inuolante no e
hominis qui credat eu appicere
et videre. **A**tende aut' i' hys
duob' vix po et sapi' q'p'te impud'
se p'tinacia qua male sentit de

no q' ex
affectu
exp'p'at'

timor pud

aliquid
dei po
o op
del to
finita
hor et
e Ru
dei om
m'ctis
et de p
sunt ip
cupit
ond
ym a
e a q
arato
opit
e sic
dicit
que
Dicit aff
colt' orit
debeat
Dicit
lucid
aut a
po et
omp
nord
quo a
de p
sue
lud
Dicit
lucid
que
e q' p
fui

alterut' eaz. Qui em vedy de
 dei po' quod ea supior sit alia aut
 ei equal. Ut quod aliqui subditi
 ce videas abeam' p'cul' dubio
 vel to' honore eidem aufert ut
 dimidia ptem ut dixim'. Et quidq'
 dicit ei no' e' subditu' qntu' m' se
 e' aufert illi filii et qui negat
 deu' omnia videre adnu' et lucid'
 m'g'atq' m'ntuen' multu'q' aufert
 ei de sapie' sua qntu' i' ip'o e' et p'quis
 dicit ip'm ee' ul' m'p'te terdo ul' qntu'
 occupatu' aut dormiente het aut
 omnia apte aut cotuelie fut' q' d'na
 pom' et sapiam' apte q' blasphemie
 et io' hereses. Quare g'ira eoz
 articuli erut' fidei om' em duoz
 oppositoz quoz alio e' g'esper' m'ce
 e' h'c alio esse ar' h'c fidei et si
 aliud e' subusu' religiois reli
 quod e' edificatm' eiusd' it'

Bonitate uo' m'p'm' out'
 amor ut dixim' tu' n'p'e q'p'
 bonitas confidata fut' et firma ac
 lucida credulitate apprehensa. Et
 aut adessat' et opacoeb' velata fut'
 seu compata' i' venem' q'oz eius
 compacoeb' et no'itacoeb'. Et p'mu'
 no'itatur gratuita bonificaco ex
 quo oritur q'oz p'tes d'm' cultu'
 ex vna radice p'ntu' p'cedentes
 que i' terdo no'itatur deuoto s' ap
 tuis gratitudo. **1**o' p'ma e'
Grat' actio p'ma e' bndictio que e'
 bonoz n'p'taco' / **2**o' e' laudaco
 que e' beneficor' magnificaco / **3**o'
 e' g'ificaco q' e' p'dicaco publicaco
 seu diuulgaco seu diffamaco b'nf'icor'

— imp'rat'io

et b'nf'icor' ad alios. Glia aut nichil
 aliud e' qua clara publmis et lata
 fama. **1**o' no'iat' ma' m' qua' ut
 leuit' ut tollit' ma' ex qua oritur
 multa p'te d'm' cultu' ex om' v'nt'
 radice p'cedentes que spes venie et
 g'rie no'iant'. **2**o' p'ma e' d'p'taco
 hoc e' p'mal' leuend' et tollend'. **3**o'
 e' ordo que e' p' bonis obtine' du'
1o' afflicto que e' ut' reu'm' et alie
 maceracois. **2**o' e' oblatio seu sac'
 fiau' / **3**o' e' elemosina q' e' misericordie
 q'tunig' subuenio hoc e' tam spualis
 qua temporalis et ille q'ntu' p'tes
 tut' ex ma' dei p' p'no'itacoem d'ute
 oritur tu' ad impetranda gram ut
 venias referatur. Hoc e' tu' fut'
 ad h'c. **3**o' no'iant' iusticia ex qua
 p' bonu' g'uer' b'mor' oritur de
 clinato amalis p'tent' et p'ma tu'
 p'tibus suis et hoc e' tu' ista. **2**o'
 ad effugienda d'ne uis' alcom
 referat'. **1**o' no'iat' mag'fica
 largitas obsequioz remunerati ex
 qua oritur spes remuneratiob'
 et ex ea omne obsequiu' d'nu'
 qntu' ip'm via cultu' e' ad mercede
 etiam hoc e' mag'ntu' p'p'm' tendi'
 et m'tendit' ad ip'am. Non em d'm'
 esse tibi debz qn' eadem opa ex
 te'bra d'm' cultu' put' esse ex
 d'uisis v'tutu' radicibus et p'
 fmes v'idos et d'uisos. Idem em
 factu' off'ri pt' deo altissimo
 et obhonorem ip'ius et p' m'pe
 trada v'ona tm' et impetrada
 gram tm' et obtine' du' etiam

anisi'a

spes
venie 2
g're

d'p'taco' or'
afflicto' ob
laco' seu p'p'm'
elemosina

Iusticia

declinao' a'
mat' p'it' p'ma
tu' p'ab' p'us

vo'

no'

Que ex aff
co'et' orit'
de bonitate

amor

Gratuita
b'nf'ic'a

Duoco'
f'ic'aco

Grat' actio
b'ndictio
laudaco
g'ificaco

ma' po'
in exp'
no' m'p'
m' acco'
e' fine
et ablat'
deone
ma'
au'it' q'
m'p'te
to'
at' ut
no' q' co'
no' q' co'
et
p'ab' p'us
formid'
et alio'
ut d'm'it'
dei ag'
v'ate no' e'
p'p'icere
q'ite m'p'
p'it' de

remunerationem tibi et quibus per hoc omnia
simul si placuit offerenti ut

Considera ergo diligenter ita
ror et radicem ipsorum diuina
bonitate et appetit tibi euidens
quia nunc est et ut credatur diuina
bonitas et ut credat ab his quibus
nulla est excusatio quas diximus
Et quia hereses est credere vel deum
non esse bonum vel magis bonum hoc
est recte non bonum vel mutabile bonum
vel non esse maxime bonum Eodem
modo pernitentia errare et gentium eius
benignitas ut credatur vel non esse
benignitas vel bonum quibus obtinet
non ab eo vel per Et per non gratia
eius beneficia quibus vult si nunc
heresi per paulo dubio flatas et quare
contrarium nunc catholica veritas
Iuxta hunc modum sunt errores et
negationes ita iustitia et maiestas et
remunerationis magnificencia Qui
enim pernitentia credit deum adeo
in corde esse ut peccata non requirat
vel adeo iustum ut penitentes non
recipiat vel adeo indignum aut auidum
aut misericordiam largitorem ut sibi
obsequia impensa non curat et au-
tores pernitentes et suos potius
quam alios non recipiat neque remu-
nerat non nisi magna dei contumelia
atque blasphemia hoc credit Qui
autem contra nunc credenda sunt
tamquam partes et articuli fidei iam
ergo declarauimus tibi quia in his
que sunt dei consistunt due partes fidei
et quia una pars articulo est in his
que sunt per se et hoc est sine respectu

et comparatione rerum aliarum Et alia
pars est de his que sunt eadem de re
et comparatione rerum aliarum Et nota
uimus tibi principia et iudicialia
his et assignationes et tibi partes
et in cultu et virtutes seu affectus
ex quibus oriuntur et notamus et nunciamus
tibi ea de deo in quibus et error
pernitentia et negatio seu contumacia
hereses sunt atque blasphemia Nam
festum ergo tibi esse debet ex his quia
due partes fidei que creditur
ueritatur apud creatorem et quot
sunt articuli fidei principales
atque primarias et ad Et quia nulli
est excusatio qui tenetur ad verum
libertatem ipsorum quia nulli fas est
contendere vel negare aliquid ex illis
nisi in casibus quos diximus Hoc
quod sequitur est fidem huius arti-
culorum esse catholicam et vniuersalem
hoc est ad quod sine ulla excusatione
tene vniuersitas hominum sine exclu-
sione et contumacia pernitentia Appe-
tibus debet ex his quia adeo apte
sunt in his contumacia et blasphemie
negationum et contumacia ut gladio
et igne exterminande sunt Et ve-
ritas istorum articulo- rum etiam supple-
tibus in iudicanda atque iudicanda
duabus de causis videlicet quia vniuersa
sunt ac propria intellectu humano
non in hereditate et non alienata Et
quia non nisi in veritate eorum
cultus diuinus veraque religio fundatur
per Relinquit autem ex his
in parte fidei et res alias sunt
in qua primum id est nihil minus

Quit et in uoluntate magnitudinis me
dei attenuat eius clemenciam. **C**ode
mo et in cunctis capio sicut
fontem abyssalis. **S**icut bonitas risti
guit eius multas. **C**um incarnato
filij dei sit velud flama decano
et fornace. **D**ne dilectio omnia et
velud elemosina de in se me dei
quano quod erogata. **E**t velud dom
de diuino. **D**ne largitur eadem do
nata et velud uida de fonte. **D**ne
bonitas sup. **Q**uano emanans. **N**o
accendat ceteri et miser q. omnis fons
uix modum sue capio sicut emanat
et omnis largitas uix modum sue
possibilitatis atq. diuicias dignus et
indigentibus largit et omnis ma
uix possibilitate facultatum in pau
peres et miseros se perficit et omnis
ignis luciditate et flamas in re
ceptibilia primo sua uult diffundit.
Et qualem oculis suis si tamen oculos
sue dicendi sit ubiq. ipud appi
aut qua una q. natura uix
modum sue uult opat et larga
uult et opatione sue et omne recep
abile illius quia pot. quibuscumq. p.
mittit sicut appas in sole qui tota
qua pot. largitate luciditate sua
atq. calore diffundit cunctis. **Q**u
gat igit. deitiam de uenerit ut
in fonte largitur nequitas et largi
tatem quia oculos suis uident.
In omnibus uiculis creaturarum ipis
Hoc ergo me dices facit unius
tas naturas largitate sua et
perfusioe clantat q. eos et predicat
atq. testificat largitate ratione

qm largitas ipar creaturarum
e nisi uidi et testio largitas
ipius font. **D**e qua omnis creatura
haurit. **Q**ue large sunt et quod
largantur. **I**n fam et miseri no
uident quid nulla pietas opata
sit in multo. **U**noq. scis viz ut
se uenderet p. redemptioe corp ut
capuita addicerent p. libe. **Q**ue
ipar. **Q**uid ergo miru si fons
totus pietatis tale quid facit uoluit
in rege glie et duo seculor. **D**i
similla dilectio q. in mire pot.
ut p. libe. submis. filio sedet in p.
uultu submis. saliens in aqua
p. filiu. **Q**uid debuit facit canis
miser dilectio et fornax in mis.
citat. **M**ideo qui caritas e. p. libe. **Q**ue
totus gnis quam in abyssum pa
tis in mersi. **A**mplius quis
pastor eo modico quod h. amor
ad ues suas no dat semetipm
p. uultu pugnat. **C**onc. **L**upos et
leones alias bestias. **N**is inimicas
gregi suo et hoc tanto p. m. **Q**ue
atq. libe. quia ipse melior fuit
atq. fidelior. **Q**uid ergo miru si
deus qui caritas e. et p. amor
fons unicus uident. **L**ateral. **G**gem
suo et uidi q. deno. **A**bestos
Infernalibus descendit ad ues
eos in pugnam qualem decuit
ut opus fuit. **S**ibi quis rex
uident et caritate sua et regnu
ab hostibus suis vastari p. **Q**ue
suo taternatim trucidari et cap
tuari no aduersus eos co surgat

impliu **E**t hoc tato factus atqz
 liberatus qnto ipe fuit sanctor et
 iustior tatoqz sibi honorificatus
 qnto fuit pte sublimior Regat
 em officij impleo no solu hovi
 regio no detbit p ead illu adaugz
 et ampliat et illustrat Quid ergo
 deuit face regem regu et dum
 ducam **I**mo quid debuit ex
 regali officio videns tata ptem
 regni sui genus s; huano vastari
 duxipi captiuari ab hostibus suis
 in fernalibus an no debuit nato
 sui regni distime regali implere
 officiu quod e pugnare p regno
Quid ergo mirz si se accipit ad
 pliu si arma assumpsit induit i
 quibz dimicauz p regno et hoc
 puc decebat et exoptebat lex illius
 certamine quod si dixerit quano
 optebat quod diuina sublimitas
 usqz i mram misericordie descenderet
 p h; eam q; suscipet cu solo vbo
 genus huano liberare poss; ac re
 parare **V**os iam videmus ad hoc
 in eo tracta que nos vocamur cur
 deus homo **A**d omnia que moue
 put incredulos ut alios impitios
 vero exmoderati ista duximus hic ut
 palam facimus quod increduli meo
 ipe quod ardet p honorare deu
 cotueham e facit et blasphemat
 aduersus eu **M**agnitudo em domi hor
 e dant et magnitudo elemosine hor
 e erogant et magnitudo flame hor
 e cimini sue font et magnitudo nu
 dationis honor e font **Q**uia ergo
 beneficu incarnacois filij dei donu

donu e **D**iuine largitat quo magis
 i thesau; di m vni no potuit et
 elemosina qua misere quib; huane
 sanande atqz releuade efficator atqz
 conuenienter erogari no potuit et
 flama diue largitat; auitat; qua tale
 faciendo atqz viuificando quib; huano
 dectone et fonnate diuine dilacois
 feruetor atqz ardencor emant no
 potuit **S**ili et nudaco qua de
 fonte aquar; videntur quib; huano lauado
 et extinguedis eius incendijs efficator
 manare no potuit **M**anifestu qz
 i niam et cotueham ipius font; vltio
 bonoz beneficu diue incarnacois
 regat; in creduli **S**u honor fontis
 su magnitudo et magnificon emanacois
 vni qm no e mteracois; ipe atqz
 p pti m hoc tractatu singlos fidei
 articulos **A**porue p bacoibus s; fidei
 ipam pia atqz viuendam et salutarem
 i vltio stabilue **V**enturuz ad ipas
 et stabilianuz ipam p bacoibus
 vniuersalib; et nulli exaracoit; appat; ut
Rapianuz ergo et dicantur
 qua fides h; sola testio h; et
 cofortioe miraculoz **N**ulla
 em gens nulla het; mra la pter
 eam que fidem ista h; **E**t fidem ista
 semp; comitata ut scuta put; mira
 que ab ipo filio **A**bel cotinuata put;
 usqz ad legem data p moysen **E**t uigete
 hebreoz mirabilis multiplicata **E**t
 ab exitu egypti usqz ad ingressu terre
 pmissiois comitata put; et complata
 gentem hebreoz nec deseruerit eam
 donec ipa defuit fidem istam **C**ut

latur; v
 largitat;
 creatur;
 et quod
 in no
 opata
 ut
 ut
 ut
 luce
 dno
 uoluit
 di
 et
 imp
 aqua
 e comu
 i mte
 plibonae
 offumpi
 quod
 amor
 metipm
 upos e
 i mte
 impaus
 melior
 o m; si
 p; amoz
 teral; ggen
 i abespo
 adu; us
 em deuit
 quod; vxo
 et regnu
 i; p; m; d;
 taur; et cap
 co; fup; g;

om̄ ai nra fide mapus et alios de
iudea ore dentibus traslata fut .ad
eccl̄as quideus et gentibus congregata
et pseuerat eudenter p̄ dei gram
meadem usq; m̄hodieznu diem Ita
ut ea postea p̄mi videatur et re
mota remouū quasi ipius fidei fut
effus et testio ma inespabili illa
com̄ta **R**et em̄ vob labre quos
paganos vlḡo diom̄ neq; gens
mathometi quos sarracenos voca
mus neq; iudei neq; heretici legu
aut petaru suar nullu hnt ma
culi testio **I**nada aut vocam̄
volut̄ d̄ne admirados opacoēs
et m̄solitas cur suiq; natuē h̄uane
gr̄as quales fut suscitacoēs mor
tuor̄ illuacoēs ueror̄ mudacoēs
lepor̄ curacoēs demomator̄ effuga
coēs et voligacoēs demomator̄ et
p̄lia **Q**uia ergo ita tam misero
opu testio m̄ h̄at solam confir
mationē nec ab m̄ ias cessauit n̄
adhuc cessat m̄cor̄ deus **N**ec
ē h̄at solam v̄ndictam ip̄iq;
placitam fidem **A**d h̄at em̄ confir
mada et fut et fieri petatur
miracula **V**nde rebelles et
moreduli qui p̄ moribus stor̄ vudor̄
ardē nō valebat m̄aclis m̄ duce
batur et usq; hodie m̄ducitur
ad fidem **A**mplius et in ore ipius
d̄ni m̄ ihu xpi crucif̄xi et
mortui alij mortui ab eius ad
uentu m̄ante fut suscitati paplos
et vudos suos et hodie suscitāt
ip̄o ead̄ eiusdem ap̄lo et m̄r̄es

et confessores mortui et mortuos
suscitāt et alia mirabilia opant̄
et ad ipos iam mortuos v̄ni fide
les p̄mpetrand̄ miraculis sepe
recurrūt et optinet fieri ea p̄ ipos
igit̄ app̄ nō solū fidem h̄at nō sō
v̄niū f̄ etia m̄ mortuos fidelibus
h̄re macula infidelis us̄ pau n̄
v̄ni apud deū quod quā put̄ **S**ic
mortui nec se pat̄ nec alios adiu
uare **S**ed app̄ ex hoc vitas fidei
istius cū fideles ead̄ mortui m̄clis
atestatur et quā v̄ni tenuerat
etia p̄ mortem̄ miracul̄ appar̄ et
confirmat **A**mplius h̄et ē que sola
p̄dicat ea que maxie dei honore
suadent maxie eius timore m̄a
tāt maxie spem meo erigat et
confirmat **S**ilcom̄ eius maxie
m̄atet et m̄formet et quod plus
ē sola ē que potē deo nullo
destrahit cū om̄is secta p̄licor̄
eodem extoto destrahit uel expte
Multa em̄ dat om̄is h̄uor̄ secta
creatorum nō posse ut nō alij ea
posse facere quā faciat **S**ola
aut̄ fides at̄ cathōca libertatem
potētie eius et credit et concedit
vult̄ multo **S**ola amplitudine
et fortitudine **Q**ue tā siml̄ ager̄
viz libertas fortitudo et amplitudo
potētie et h̄et n̄ multo v̄ss̄ sue
explicat̄ om̄ipotē luada et p̄sta **H**ic
em̄ om̄ipotēa verissima v̄one potēa
libera m̄ ultio libertat̄ et fort̄
Multo fortitudinis et ampla

ultra amplitudinis. Sapientia ubi ipis
 et multa cotucliosissime devaluit
 et multa forte no devaluit. Quod omni
 quatuor heria et morduli eudem
 devaluit bonitati. Aut em male
 fenant deustica ipius sic qui dicitur
 ipm magis requirere ut vindicare
 paa aut saltem etru aut notum
 dicaturu suplicis aut de ipius ma
 fiant qui dicitur ~~ipm magis re~~
~~quire~~ no esse reuione auabus p
 lapsu. Et hie destruxerut pmas
 et omes alias via reuionis ad deu
 Alij debent fieri eius tanto neq
 tato q patorius pserut qnto mai
 ora eudem busia. Distende aut put
 et negare qualia fut busiau in
 curtois filij dei et redemptiois
 quos huam repaco q ipius adgruz
 et gliaz. Alij cont libealitate
 eius et largitate iniquissime blasp
 emant na verent qui negat eu
 esse remuneratoe suoz sibiq sanu
 latu. Sibi et cont qntam
 at natem eius beneficetiam mlti
 em uidei muam diluauerut.
 At budes bona quibz i mdo isto
 utut. Vel fato ul stellis ul
 alij euda ne dices herbas et
 plantas fruges et fructos no adeo
 creari s terra ex se ipa huor
 pduce. Vides ergo qz sola
 fides detinat dei cotuclias et hor
 sui diminuois. Sola pnaob
 dese ipa magis et ut des ipm
 Sola ergo e qua ipa honorificat
 absq deuatoe sui honor et cotueli

Omni aut alia seta i honorat et
 dehonestat daphabili. Quare man
 e hat solam esse vindicam et ei
 Acceptabilem fidem. Amplius qz
 nae e tles esse apphensioes fidei
 quod affores naas pariat ac reli
 giosas. Sppes aut veme et gre et
 glie que e adoptiois et hereditat
 etne exalia credulitate ul apphensioe
 guari no pt quod excredulitate mag
 tudinis me dei eius magna magtu
 dms q misiam nras assume digta
 e et nre misie mire confortiu
 Nulla em via magis suaderi qmuiti
 quis huam potuit deu nob glie sue
 velle hie confortos qua p hoc q mi
 sie nre confortiu miuit. Qua eu
 via euidencus ondi potuit honubz
 q seau velle eos deos bene et gliose
 viue qua p hoc quod eis voluit
 misie et ignomise nre et quod
 plus e ead mori. Quid uigetius
 misie potuit corde huano quod
 gnuitanda est ei glie diuie bati
 do q ipius huane misie i filio
 dei facta qmuitaco. Semu quid
 adeo ptem veme erge potuit. A
 uid alio d ma dei firmare fiducia
 quo signo ul argu ntilius pbari
 potuit cordi huano deu velle pte
 et miseri homibus que p hoc q
 pe maz ipa filio ut eis pte
 no pepat et ipa filius ut i munes
 et ille si ipa abivet latroimoz
 ipoz signatus e pferre suspendiu
 Manifestu ergo ex hie qntu deus
 uoluit horeb esse uos potios i glia

G

ff

et moru
 a opant
 vni sic
 alio sepe
 ea p ipos
 at no p
 dicitur
 paut n
 t dicit
 adu
 o fides
 u multu
 erat
 bar et
 que pla
 honore
 mai
 at et
 nre
 ad plus
 nullo
 p hie
 d expte
 uoi seta
 no alie
 Sola
 abetatom
 et concedit
 mplitudina
 siml uqz
 et amplitud
 ao vqz suu
 et pta
 a vone p
 at et fat
 t ampla

Sua quibz et ipse voluit esse foris
meas tanta miseria. **H**ec igitur argu-
het signa sunt que nullum locum digne
com nullam mutationem ul dubietati
relinquunt in corde humano ad ipsa
credita sunt credulitate firma et
lauda digne magis ul dubietate de
venia ul gratia ul gloria gratiarum
contemno detereat magnitudo ul multi-
tudo peccatorum. **C**redulitas ergo horum
e que ruinam digne penitus
phibz et auertit et spem magnificam
velut coluina firmissima in corde
humano erigit et confirmat ad religi-
onis edificium supportandum. **H**ec igitur
credulitas e que corda sub iura erige-
ntia portare sola sufficit et fulcare.
Quia pp explicitate in omni corde in
qua edificanda e religio et sudantur
firmissima supponenda. **A**d hunc mo-
dum e condere et de affe amor
quia sola fides catholica ea gmet
et predicat que illa qualem et gratiam
dicet mater et in flament. **S**icut
enim ignis igne maxie quod et appli-
cacione sua seu contactu que ignibilia
et fructuabilia sunt maxie in fla-
mat et igitur. **S**ic igne diuine dilectio-
tato beneficio nob exhibito p credu-
litate cordibus hominum applicatus
igne ste dilectio in deu maxie ut
ardet et in flamat et alia benefi-
cia velut simille sunt ac simule p mo-
dice ad calefaciend. seu in fland
cor humanum. **B**eneficiu uo in carna-
libz acq redemptoris no solu e
seu mens igneus cordibus nris in fla-
mand p credulitate apponitur pmo
incompabili maior ignis qz eed toto

nudus si totus ardet. **Q**uato eni
maior e filius dei toti mundo tato
corda humana magis calefaci debz
et in flamat p hat credulitate eis
applicatus quod totus nudus cor-
nris et si totus ardet. **E**t eni filius
dei beneficiu nob collatu magis nob
et p nob datus. **Q**uot aut sunt tor-
res et faces alij qz ignes ad calefa-
cienda corpora calore spali hoc sunt
beneficia ad calefacienda corda calore spuali.
Hic aut calor amor e manifestus
ergo e quia si totus nudus ardet
modico igne qz ad calefaciend
corpus quod aut pmo nullis copacoe
huius beneficii ad calefaciend corda
humana. **M**anifestus ergo e quia maior
ignis calefaciendis aut in flamat
cordibus nris adhiberi no potuit
qz beneficiu diuine in carnacione et
passione. **S**icut aut ista sola fides
seu credulitas eisdem adhibz. **Q**uia
uo alia beneficia cordibus aliarum
geniarum applicatur que ut diximus
net modice simille sunt ad istum ignem
Manifestus e qz omnia alia qz
ab amore diuino frigidus se comp-
acoe p p ranoz et in mortuas.
Et calor ille sic solus viuificus
et vitalis. **Q**uia ergo nulla secta
que hinc aetioulo contemnat adhibz
igne cordi humano qm ipm amore
dei cale ut oz faciat. **M**anifestus
e quia nulla alia credulitas cor-
dum viuificat. **N**am ergo e
quia sola ista fides viuifica e. **A**mplius
quia sola ista fides ut diximus et
fulantur pei pnt cont ruinam
deppatoz et sine amor nectat quo

quo ad deum tñimur cont' pondus
 ppe' corruptiois. Manifestu e quia
 hac sola fide p'rat' nob' et fulcitu
 ne cadamus et adiutoriu quo ad
 deum ascendamus. **H'** aut e summa religi
 omis v'z in mobili p'seuerat' cont'
 impulsus temptatiois et p'ursum
 uigil' ascende' deo insepabil' adgere
Crabimur aut p'ursum ut deo ad
 heremus amore fulam' aut ut dixi
 spe quare manifestu e hac sola fide
 ee deo placitam et hominibus saluta
 rem p'qua nob' summa vere religio
 puenit. **H**ocqua sola eiusdem fabrica
 tota consurgit. **A**mplius e et
 firmissime nudo p'peradu e et
 ardentissime nudo p'perad' et dilige
 dus e amob'. **O**ms aut alie p'ete
 omisq' erroes aut fulcimetu p'pei p'fuo
 tollit ut diximus. **Q**ue debilia fula
 metu adhibent m'itar' festucas aut
 paleas que fulare cor h'ua' nullo
 sufficiunt. **E**t p'li' simillulas et p'mu
 las modico' busior' cordibus
 nudo' apponit. **Q**uare manifestu e
 hac esse plam' credulitate seu fidem
 que et corda huana debita p'mitate
 suppodiat et sustentat et q'nto dicit
 amore m'flamat. **R**ae ip' e ipaz
 ue ac debite nudo' p'pei debitoz
 deo d'ic'is ee p'ncip' at subametu
Et ad huc modu manifestu e q'eo
 ip'ae. **D**ily maximo' deo timor. **D**i
 peam credit' et iustia eius i'ule' di
 scita i'adama i'contuacois atq' rebu
 les eiusq' v'ndita et etor' esse dura
 ve et incogitabilis acerbitate et
 ad huc modu se h'z d'aly' que de' s'
Et on sola credit' i' m'p'itas cor

que supra noiata fut atq' mani
 cancia absq' diminucoe p'uid' p'dicim'
 quare ipa sola e que v'ras ac couen
 tes aff'oe' nudo' quat' m'cordibus
 huans. **A**lie uo omis credulitates
 aut eas tollit aut p'uit diminitas
 ut iam expte ondim'. **A**mplius q'
 e fides v'ra m'p' digna et debi' eoz
 que p'tinet ad subametu religionis ve
 dulitas h' ergo e qua de deo credit'
 et quid credendu e et p'uid' credend'
 e adolendu ipm. **E**t si h'icent' dimi
 nucom' vel m'p'f'oz vel errorem
 credulitas nate e h'pe p'laus et aff'oe'
 et opacois que ex ipa credulitate
 fut. **Q**uia ip' m'culu' dei d'no et
 error blasphemia e et defus' nate
 p't' g'ue p'om' nudo' nate e credulitate
 p'noiatam que subametu e. **D**i m' cultu
 ac ve religionis p'ura ee et liberam
 ab errore p'litat' et m'egra h' sine
 diminucoe p't' h'ud' utz nate qua
 dixim'. **H**uic aut credulitas v'z
 dedes et del'p' que eius fut' que
 net errore hat p'litat' net dimi
 nuois nate p't' i' notestere no potuit
 nisi p'phetia seu reuelaco' diuid'.
Quare manifestu e fidem seu credi
 litate que subamtu e vere religiois
 et p'ncipiu' d'i m' cultu p'pe' ee ee
 ex p'p'he'ia ut reuelaco' d'na. **H**er
 aut e sola catho'ca. **N**ulla em alia
 p'eta p'p'he'oz solis m'p'te ista i' m'ia'
Et p' qua m'ntit' m'q'ntu' m'ntituz
 concordat h'uit fidei et p't' h'oz
 p'te ista no erat d'no p'p'he'oz do
 quioz m'adige'z no putat quod
 p'p'he' uideoz d'om' quia i' m'ult'

Quo ad
 uado tato
 ue debz
 itate wa
 adus cor
 it om filius
 q'ntu nob
 it fut tor
 drale fa
 hor pat
 ne p'uali
 p'f'ea
 ardet
 du
 op'p'ae
 corda
 qua maio
 p'lamat
 potuit
 d'oz
 a sola fide
 h'oz. **Q**ua
 ab'p'z
 t' d'om'
 d'ist'ia ipa
 as g'ales
 ee comp
 mortuas
 v'p'f'au'
 nulla p'eta
 ut d'ic' ad'p'
 ipm amore
 Manifestu
 dulitas cor
 am' eoz e
 iustia e
 t' d'om' et
 ont' iustiam
 amor' uolunt'

!

!

ipius vitat ut pbaros firme ut
 saltem suasionis pbaril. Et quia
 ipa e armatura eius ptegens
 ipm aduersus quacumq; pparz obmnia
 pporz sensum sapie iulane atq; mdane
 que iacula vocant et cogitacoib; sibi
 contrarias quas ipse intellectus quatuor
 contra fidem ppe ipm sepe obmnia
 et obscurat. Sicut suggestioes sensuum
 corporaliu arca pparz et hereticor et
 alias contradicoes homi. **Rouissime**
 ad h' armatura e ptegens mte
 quatuor cont' nigentissimas pitulo
 sissimas q; impugnatioes blasphe az
 Quibus sissimoz mroz intellectus
 credibile mppatur. **Ex** quibus omib;
 elucet quia ipa e et velud gladius
 exacut et obmnia i manu ipius
 intellectus et exacutus ad istandus
 et defendendos pnomatoz hostiu aces
 eluatus et splendeat ad diruendos
 et diruendos tenebras quas huor
 hostes tamq; genus tenebrar; gerat
 Et patefcom; et ead cu h'p; quia ipa
 e pla digna deo credulitas et quia
 ipa e caput religionis et fidametu
 et quia ipa e totius sacri cultus d'ne
 q; honorifice e pncip' m mclmas et
 m curias caput met' i mte m rvena
 com et adoratoz d'ne vitat et auct'
 auitatis pobiaz credendi p quod ipa
 e mpmis p'ficus ipm deo altissimo
 mortificas ipm qn' tu ad ea q put
 sua z no fm se deo edat s; sup se
 et ante se ipm. Et ordm; m sup q
 articuli fidei huius res qat vita
 credite ducit mte ptes. Et quia
 ipoz articuloz alij put radicales et
 pmita faaliss; pbaronis atq; suasiois
 Alj ud put conseques et longe diuis

caus et p hoc diffal. suasionis p
 elongacoem sua mltaz abmte. **Quano**
 Et quia omne gng homi quod capax
 e credulitat' nate e ad mare et omni
 m fidem huor arti loz et hoc q cordia
 et consensioe credulitat' ipoz. **Uer**
 ead fecim; qz omib; pcta q d'ic; arti
 destruit legem aut toto aut ipte.
Secund ead stibi quia omis errorea
 pcta que cont' fidem hat se erigit
 gng quatuor i ruina deppacois qntu
 ipa e p'p'at et m mortifero ge
 ludio acalore d'ni amor' derelinquit.
 Et quia huius fidei dutor et doctor
 testificatoz et appbatoz semp e deus
 ut sequit' 2^o p' huius tractatu
 que e de lege vi et lege vitat' d'ni
 de legibus et p'ct' id

Quonsequens e q' p' omnia h'
 ut agrediam' loqui d' lege
 uis quod p'posuim'. **S**uam' ipi
 quia lex viffima ne nichil aliud
 e qua honestas legibilis i desptia
 regul' et p'cept' uis quod d'ctm' vi
 illud lex e p'p'tu asties honestu
 p'hibens q; contrariu ppe ud no omne
 mandatum mandatu honestat'
 d'ni lex sue p'cepto sic sue p'hibico
 et tame usuali omie uis p'cepto d'ni
 lex. **U**t ergo ppe legem d'ffimam'
 Lex e honestat' niteq' sue p'p'ta
 legibil' i desptia h'ris et ob'p'uatie
 m'pate lig' em. **T**ulio et Seneca
 alij q; qua ptes honestate h'ris
 desptierut p'p'ta cu eoz nemo
 legem d'at. **U**er lex aug' q; ppe d'at
 nisi ut eus qui m'pauit ut eius
 qui ad p'p'tm eam tulit. **U**o lex

ipius vitat ut pbaros firme ut
 saltem suasionis pbaril. Et quia
 ipa e armatura eius ptegens
 ipm aduersus quacumq; pparz obmnia
 pporz sensum sapie iulane atq; mdane
 que iacula vocant et cogitacoib; sibi
 contrarias quas ipse intellectus quatuor
 contra fidem ppe ipm sepe obmnia
 et obscurat. Sicut suggestioes sensuum
 corporaliu arca pparz et hereticor et
 alias contradicoes homi. **Rouissime**
 ad h' armatura e ptegens mte
 quatuor cont' nigentissimas pitulo
 sissimas q; impugnatioes blasphe az
 Quibus sissimoz mroz intellectus
 credibile mppatur. **Ex** quibus omib;
 elucet quia ipa e et velud gladius
 exacut et obmnia i manu ipius
 intellectus et exacutus ad istandus
 et defendendos pnomatoz hostiu aces
 eluatus et splendeat ad diruendos
 et diruendos tenebras quas huor
 hostes tamq; genus tenebrar; gerat
 Et patefcom; et ead cu h'p; quia ipa
 e pla digna deo credulitas et quia
 ipa e caput religionis et fidametu
 et quia ipa e totius sacri cultus d'ne
 q; honorifice e pncip' m mclmas et
 m curias caput met' i mte m rvena
 com et adoratoz d'ne vitat et auct'
 auitatis pobiaz credendi p quod ipa
 e mpmis p'ficus ipm deo altissimo
 mortificas ipm qn' tu ad ea q put
 sua z no fm se deo edat s; sup se
 et ante se ipm. Et ordm; m sup q
 articuli fidei huius res qat vita
 credite ducit mte ptes. Et quia
 ipoz articuloz alij put radicales et
 pmita faaliss; pbaronis atq; suasiois
 Alj ud put conseques et longe diuis

B

in hunc

X

V

hebreorum et dei dei et moysi lex aut
 ipse alii dei qui eidem vix subiectus
 e et ad qua lata e. Unde et legem
 allegando no nulli dicitur se uoluerit
 pro quod ei obsequandi alligati fut
 hi quibus data e. **A**lia uo mencioe
 lex dei libri huius descriptioe. **S**unt
 aut pres leges huius septem quales
 pma e testioia qd fut iurat et
 io credenda. **2**da fut mandata et qd
 fut honestat et io adimplenda. **3**da
 fut iudi et qd equitat et io pendi
 cis. **4**da fut ex la et qd imitata.
5da pmissioes pmozo et qd spera
 da. **6**da qminatocoe pmozo et
 ut supposito et qd imenda. **7**da
 temioie viz honorificencie et
 culcus diu et qd reuende ac vone
 ande. **A**ttende diliget septem istas
 pres et hec fut ppe menciois eas
 quas populi. Et scito quia qoz illas
 no fut de suba legi ppe viz testio ex la
 qminatocoe et pmissioes. **N**on em
 pt dici ppe lex qua nichil impatur
 ul pquibetur. **L**ex aut e quod
 narraco nrat que ass^o hystorica
 em e nichil impat aut pquibet.
Sicut neq exempla vnozo bonoza
 sue maloza eodem mo neqz adma
 coe neqz pmissioes vni fortissima
 fut adiutor adied ad legem susti
 puidam et obsequanda. **E**t p hec
 prudencissimo artifice sapie diuie
 lex hebreoz edita e et descripta. **N**o
 narraco em hystorica que descripta
 deo impnario creasse omnia celis et
 terram et homies supposuit ex la
 dne iusticie to p~~at~~ p~~at~~tem

pmu hore. **P**on mudaco: diluuii
 cont^o totu gero huius p ea flagel
 lacom egypti et egyptioz. **I**nter ut
 ead hys narracoibus ex la dne
 pietat et beneficiae in abraham
 ysac et iacob ut pcomacoos de
 terrentur atqz istocibus p pmi
 stioes allucere ad obiaz p exomp
 puocent auarent ad totu legi ob
 sequia prestomonia docerent solu
 deu ee colendu qui omnia creauerat
 omnia co suat et aug solo nuai et
 beneplacito bona ul mala puenit
 quibocuz. **A**duuabat ead pplm
 illu testioia ut et pmissioibus de
 deret et comacoibus et ut nichil
 minus mag malo esse crederent
 qua in eo qui celu et terram et omnia
 creasse legebat et io nec in celis
 nec in stellis nec in terra n^o in mari
 nec in aere n^o in igne n^o in aliquo
 alioz quid qd minus esse apte
 cognoscerent. **Q**uare d^o nu culcu
 nulli nisi creatori staret ee impende
 da. **H**ec ergo fut prudencia legi
 latari deo impnata et vni omnia
 creasse docerent et scriberet qtu
 paternitate pater ac dinitate ab omibus
 alijs reuocet. **E**t ydolatre nullu
 locu relinqueret. **S**eruitate em et
 diuitaton et celis et stellis et ele
 tam babilony qd egypto fut quoz
 plos hebreoz nuttus fut attribue
 bat. **E**t p qd d^o nu cultu eis hono
 rificenciam impendebat. **H**o ergo
 testioiu veritat. **N**o veris legi
 mto dne sapia ordine v^ossimo
 posuit ut alabys qui legerent lege

modum se h[ab]et de alijs que s[un]t debita
 p[ro] se l[ib]er v[er]u[m] s[un]t q[ui] maior notitia altitu-
 d[ini]s et potest[ati] dei debitu[m] honor[is] acq[ui]-
 timor[is] addit[ur] et obligat[i]o[n]e[m] augeat.
 manifestu[m] ergo e[st] quia et regule h[ab]ent
 stat[us] et debi[tu]m sive obligat[i]o[n]e[m] agendi q[ui]d
 et delectat[i]o[n]e[m] quedam s[un]t cessantibus
 om[n]i s[er]mone atq[ue] p[ro]p[ri]a et quia p[ro]p[ri]a
 vacat atq[ue] s[er]mone s[er]mone s[un]t absq[ue] h[ab]e[n]s
 Quare quedam lex n[on] dicit[ur] e[st] p[er] q[ui]d
 Amplius tota honestas indubitat[ur]
 i[n] anima e[st] honestas in qua vite h[ab]e[n]s
 et mor[is] honesta aut vita et regulat[ur]
 e[st] et ordinata et moderata nisi hone-
 state nec decora nisi honestate Quare
 totu[m] id q[ui] ordinat regulariter mod[er]-
 atur et decorat vita[m] humana[m] a[n]i-
 ma[m] e[st] Et ergo p[ro]ter s[er]mone[m] atq[ue] p[ro]p[ri]a
 Quilla s[er]mone s[un]t Qu ergo vere lex
 sic que ordinat regulariter mod[er]atur
 atq[ue] decorat vita[m] humana[m] manifestu[m]
 e[st] nam legem e[st] r[ati]o Amplius
 quid e[st] lex ut nisi ars quedam aut
 sapia vite honeste q[ui]d r[ati]o Om[n]is
 aut ars et om[n]is sapia r[ati]o e[st] Quare
 si ve[ro] dictu[m] e[st] quia v[er]o lex e[st] ars
 et sapia vite honeste q[ui]d r[ati]o v[er]o
 lex e[st] et v[er]o lex e[st] m[en]te
 aut om[n]ibus r[ati]o[n]ibus nihil aliud
 ad p[ro]p[ri]a[m] astute[m] intendim[us] nisi quod
 n[on] dicit[ur] et n[on] mag[is] p[ro]p[ri]a mag[is]
 p[ro]p[ri]a mag[is] p[ro]p[ri]a veracit[er] lex dicit[ur] q[ui]d
 e[st] r[ati]o[n]e qua quod e[st] m[en]te[m] ut v[er]o
 Quare aut ita se h[ab]entibus dicit[ur]
 quia duo s[un]t ex quib[us] e[st] vite h[ab]e[n]s
 decora qui honestas dicit[ur] et corpora
 e[st] i[n]tellec[tu]m t[ame]n ut ip[s]e reg[is] honestas
 quales n[on] nullas iam possum[us]
 et alia[m] e[st] p[ro]p[ri]a i[n] m[en]te et